

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

﴿قُلْ هَلْ يَسْتَوِي الَّذِينَ يَعْلَمُونَ وَالَّذِينَ لَا يَعْلَمُونَ إِنَّمَا
يَتَذَكَّرُ أُولُوا الْأَلْبَابِ﴾

قَالَ رَسُولُ اللَّهِ ﷺ: طَلَبُ الْعِلْمِ قَرِيضَةٌ عَلَى كُلِّ مُسْلِمٍ

Kære muslimer!

Efter aftenbønnen i morgen vil den velsignede måned Rajab-i Sharif være afsluttet, og vi vil træde ind i den anden af de tre måneder, nemlig Shaabân-måned. Usume RadhiAllahu'anhu spurgte Profeten Sallallahu Alaihi Wasallam: "Åh, Rasûlullâh, jeg har aldrig set dig faste så meget i nogen anden måned som i måneden Shaabân." I betragtning af dette svarede vores Elskede Profet Sallallahu Alaihi Wasallam følgende: "**Mellem Rajab og Ramadan er folk uopmærksomme, og dette er en måned, hvor handlinger stiger op til Rabbul 'âlemin. Jeg foretrækker, at mine handlinger stiger op, mens jeg faster.**"

De respekterede lærde siger: "Rajab er måneden for såning, Shaabân er måneden for vanding, og Ramadan er høstens måned. Enhver vil høste, hvad de sår. Hvad end man gør, vil man få konsekvenserne. Hvis en person forsømmer sin såning, vil han på høstens dag fortryde, at han ikke havde sået. På dommedag vil han stå i en dårlig situation, og det modsatte af hans verdslige antagelser vil komme til syne."

I Shaabân måneden skete miraklet hvor månen blev delt i to, og retningen for bønnen ændrede sig fra Al-Aqsa-moskeen til Ka'abaen i Mekka. Vores Elskede Profet Muhammad Sallallahu Alaihi Wasallam fastede mest i denne måned. Denne måned er en forberedende måned til den velsignede måned Ramadan. Derudover er det en måned, der indeholder den velsignede Laylat ul-Bara'ah, hvor ens års arbejde præsenteres for Allah Subhanahu Wa Ta'ala.

Ærbare muslimer!

Vi siger farvel til den ærede måned Rajab og træder ind i den velsignede måned Shaabân, som er budbringeren for den ædle Ramadan-måned. I denne måned er det passende at recitere salawat

over vores Elskede Profet Sallallahu Alaihi Wasallam og samtidig forberede sig både fysisk, åndeligt og intellektuelt til den kommende Ramadan-måned. Det er vigtigt at forberede kroppen til fasten i Ramadan ved at observere frivillige fastedage og samtidig genopfriske vores viden om fasten. Før man udfører enhver obligatorisk religiøs handling, er det en pligt at erhverve viden om den pågældende handling. Der er mange handlinger, der går tabt på grund af enkle fejl og uvidenhed. Vores religion betragter uvidenhed som forbudt og viden som obligatorisk.

Shah Hazne Qaddas Allahu Sirrahu siger: "Alt hvad der er sket med denne nation, skyldes uvidenhed." Dette fortæller os, hvor vigtig viden er. De ærede lærde siger: "Viden uden handling har ingen værdi, det er ligefrem en byrde. Men manglen på viden fører også til ødelæggelse og vildledelse i handlinger og til sidst gør det personen til en dukke for djævelen."

Koranens første befaling er "læs". Med befalinger som "Bliv ikke en af de uvidende" (Enam, 35) og "Vend dig væk fra de uvidende" (Araf, 199), befaler Rabbul 'âlemin os at udføre retskafne handlinger i overensstemmelse med Hans sharia.

Allah Subhanahu Wa Ta'ala siger følgende i Koranen: "**Sig: "Er de der har viden og de der er uvidende mon lige?" Kun de forstandige lader sig påminde.**"

I en hadith er følgende udtrykt: "**At lære eller undervise i (islamisk) viden i en time er mere værdifuldt end at tilbringe hele natten i bøn.**"

Reflekterende muslimer!

I disse dage, hvor den velsignede måned Ramadan er ved at nærme sig, lad os lære de islamiske regler om fasten, selvom det kun er 5-10 minutter dagligt. Lad os gå ind i den herlige måned Ramadan, som er sultanen af de elleve måneder, både videnskæssigt og åndeligt forberedte. Lad os lære de grundlæggende religiøse oplysninger, som er obligatoriske for enhver muslim, fra bøger og de lærde. For vores Elskede Profet Sallallahu Alaihi Wasallam har sagt følgende i en hadith: "**En synd begået af en lærd person tæller som én, mens den tæller som to for en uvidende person. Den lærde lider straf for sin synd, mens den uvidende lider straf for sin synd og for ikke at have lært.**"

09.02.2024 "Şaban ayı"